ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

                         ПРИКАЗ                                                                    БОЕРЫК

Об итогах городского конкурса

инфографики «Знать и помнить»

 В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО г.Казани

на 2024/2025 учебный год на базе МБУДО «Центр внешкольной работы»

Приволжского района г.Казани был проведен городской конкурс инфографики

«Знать и помнить», посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной

войне (далее — конкурс).

Всего в конкурсе приняли участие 31 обучающийся из 12   образовательных

учреждений г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги конкурса и наградить дипломами Управления

образования г.Казани победителей и призеров конкурса (приложение №1).

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри за высокий профессионализм при

проведении конкурса (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 636/02-05-02 от 23.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 22.05.2025 18:06

Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городского конкурса инфографики

«Знать и помнить»

Возрастная категория: учащиеся 4-6 классов

1 место

1. Мосунов Радомир Олегович, МБОУ «Гимназия №3» Вахитовского

района г.Казани, руководитель: Астафьева Екатерина Александровна;

2. Хайруллин Аллен Алмазович, МБОУ «Многопрофильный лицей

№186 - «Перспектива» Приволжского района г.Казани, руководитель: Гаврилова

Надежда Валентиновна.

2 место

1. Басыров Тимур Рустамович, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного

района г.Казани, руководитель: Ахметшина Айгуль Ильдусовна;

2. Гайсин Даниил Маратович, МБОУ «Гимназия №3» Вахитовского

района г.Казани, руководитель: Астафьева Екатерина Александровна.

3 место

1. Миронов Прохор Юрьевич, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного

района г.Казани, руководитель: Бикбулатова Наида Фаридовна;

2. Гарипов Амир Айратович МБУДО «ЦВР» Авиастроительного

района г.Казани, руководитель: Ахметшина Айгуль Ильдусовна;

3. Сабируллин Камиль, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района

г.Казани, руководитель: Ахметшина Айгуль Ильдусовна.

Номинация «За творческий подход»

1. Гайнутдинова Риана Ринатовна, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного

района г. Казани, руководитель: Ахметшина Айгуль Ильдусовна.

Свидетельство об участии

1. Антонов Александр, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района

г.Казани, руководитель: Ахметшина Айгуль Ильдусовна;

2. Раимов Даниэль, МБОУ «СОШ №130 имени Героя Российской

Федерации майора С.А.Ашихмина» Московского района г.Казани;

3. Сингатуллин Рави Рамилевич, МБОУ «Гимназия №3» Вахитовского

района г.Казани, руководитель: Астафьева Екатерина Александровна.

Документ создан в электронной форме. № 636/02-05-02 от 23.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 22.05.2025 18:06

Возрастная категория: учащиеся 7-8 классов

1 место

1. Романов Артём Алексеевич, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного

района г.Казани, руководитель: Ахметшина Айгуль Ильдусовна.

2 место

1. Султанов Ранэль Айратович, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного

района г.Казани, руководитель: Ахметшина Айгуль Ильдусовна.

3 место

1. Куприянов Александр Романович, МБОУ «Гимназия №3»

Вахитовского района г. Казани, руководитель Баляснкиова Анастасия

Васильевна;

2. Галиев Рамиль, МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г.

Казани, руководитель: Ахметшина Айгуль Ильдусовна;

3. Лаврентьев Михаил Александрович, МБУДО «ЦВР»

Авиастроительного района г. Казани, руководитель: Ахметшина Айгуль

Ильдусовна.

Номинация «За творческий подход»

1. Флакс Мария, МБОУ «Гимназия №7 им. Героя России А.В.Козина»

Ново-Савиновского района г.Казани, руководитель: Мелехова Гульнара

Ильдусовна.

Возрастная категория: учащиеся 9-11-х классов

1 место

1. Насыбуллин Дамир Эмирович, МБОУ «Гимназия №3» Вахитовского

района г. Казани, руководитель: Казакова Карина Николаевна.

2 место

1. Шуварина Полина, МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района

г.Казани, МБУДО «ЦВР» Приволжского района г.Казани, руководители

Терентьева Елена Александровна, Бушков Руслан Аркадьевич.

3 место

1. Трифонова Алисия, Трифонова Ариана, Шагизьянов Матвей, МБОУ

«Лицей№5» Вахитовского района г.Казани, руководитель: Селиванова Галина

Вячеславовна;

2. Бутинская Арина Михайловна, МБОУ «Гимназия №3» Вахитовского

района г.Казани, руководитель: Казакова Карина Николаевна;

Документ создан в электронной форме. № 636/02-05-02 от 23.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 22.05.2025 18:06

3. Акбарова Алина, МБОУ «Гимназия №3» Вахитовского района

г.Казани, руководитель: Нурмухамедов Альберт Фаридович;

4. Багауов Шамиль, МБОУ «Гимназия №7 им. Героя России

А.В.Козина» Ново-Савиновского района г.Казани, руководитель: Назарова

Вероника Сергеевна.

Номинация «За творческий подход»

1. Хасанов Булат, МБОУ «Лицей №131» Вахитовского района

г.Казани, руководители: Беляков Александр Робертович, Улыбин Григорий

Иванович;

2. Акбарова Алина, МБОУ Гимназия №3 Вахитовского района

г.Казани, руководитель: Нурмухамедов Альберт Фаридович.

Свидетельство об участии

1. Костюркина Мария Александровна, МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №153" Кировского района г.Казани, руководитель:

Сафина Галина Алексеевна.

Документ создан в электронной форме. № 636/02-05-02 от 23.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 22.05.2025 18:06

Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

Организаторы и члены жюри городского конкурса

«Знать и помнить»

Жюри:

1. Баканов Р.П., доцент кафедры национальных и глобальных медиа

Высшей школы журналистики и медиакоммуникаций Института социально-

философских наук и массвоыых коммуникаций К(П)ФУ.

2. Бибишев В.Л., методист МБУДО «Центр внешкольной работы»

Приволжского района г.Казани;

3. Лазуко Л.Н., методист  МБУДО «Центр внешкольной работы»

Приволжского района г.Казани.

Организаторы:

1. Ремизова М.П., директор МБУДО «Центр внешкольной работы»

Приволжского района г.Казани;

2. Романенко М.М., педагог-организатор МБУДО «Центр внешкольной

работы» Приволжского района г.Казани;

3. Ганиев Б.И., педагог-организатор МБУДО «Центр внешкольной

работы» Приволжского района г.Казани.

Документ создан в электронной форме. № 636/02-05-02 от 23.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 22.05.2025 18:06

Лист согласования к документу № 636/02-05-02 от 23.05.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
МКУ "Управление образования г. Казани"
Согласование инициировано: 20.05.2025 18:18

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Богаткина Ю.В. 22.05.2025 -
18:06

Согласовано
23.05.2025 - 09:17

-

2 Ризванов И.А. 23.05.2025 -
09:17

Подписано
23.05.2025 - 18:21

-

Документ создан в электронной форме. № 636/02-05-02 от 23.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 26.05.2025 10:07